תקנות שוויון זכויות לאנשים עם מוגבלות (התאמות נגישות לשירות) (תיקון), התשע"ז-2017

בתוקף סמכותי לפי סעיף 19 ל חוק שוויון זכויות לאנשים עם מוגבלות, התשנ"ח - 1998¹ (להלן – החוק), לאחר התייעצות עם נציבות שוויון זכויות לאנשים עם מוגבלות ועם ארגונים העוסקים בקידום זכויותיהם של אנשים עם מוגבלות, בהסכמת שר האוצר לפי סעיף 19סז לחוק ובאישור ועדת העבודה, הרווחה והבריאות של הכנסת, אני מתקינה תקנות אלה:

1. תיקון תקנה 1. בתקנות שוויון זכויות לאנשים עם מוגבלות (התאמות נגישות לשירות), התשע"ג - 2013 (להלן – התקנות), ההגדרה "שירות אינטרנט" – תימחק.

2. תיקון תקנה 29. בתקנה 29(א) לתקנות, במקום "שחלות עליו הוראות תקנה 35" יבוא "שבוצעו בו התאמות הנגישות לפי סימן ג' ולגבי אותן התאמות בלבד".

3. תיקון תקנה 34. בתקנה 34 לתקנות, בסופה יבוא:

"(ה) חייב הפטור מהתאמת נגישות לפי הוראות החוק או הוראות הנגישות לפי חוק התכנון והבנייה, או שהמקום הציבורי שבו הוא נותן שירות פטור מהתאמות נגישות, יפרסם את הפטור ואת ההתאמות החלופיות הקיימות, אם ישנן, בדרכים המפורטות בתקנת משנה (א)."

4. החלפת תקנה 35. במקום תקנה 35 לתקנות יבוא:

"הגדרות 35. בסימן זה-

"חוק מע"מ" - חוק מס ערך מוסף, התשל"ו-1975²;

"מדיה מבוססת זמן" – כמשמעותה בתקן נגישות אינטרנט;

"מחזור" – כל אחד מאלה, לפי העניין:

(1) מחזור עסקאות של עוסק, כהגדרתו בסעיף 1 לחוק מע"מ;

(2) מחזור של עמותה, כהגדרתו בתוספת השנייה לחוק העמותות, התש"ס-1980³;

¹ ס"ח התשנ"ח, עמ' 152; ס"ח התשס"ח עמ' 729.
² ס"ח התשל"ו, עמ' 152.
³ ס"ח התש"ס, עמ' 210.

(3) לא התקיים האמור בפסקאות (1) או (2) – הכנסה כהגדרתה בפקודת מס הכנסה, לרבות הכנסת מלכ"ר, מוסד ציבורי כהגדרתו בסעיף 9(2)(ב) לפקודת מס הכנסה⁴ מוסד כספי כהגדרתו בחוק מס ערך מוסף, או חברה לתועלת הציבור לפי סעיף 345ח(ט) לחוק החברות, התשנ"ט - 1999⁵, או הכנסות ופירות נכסי נאמנות, כמשמעותה בחוק הנאמנות, התשל"ט-1979⁶, שהתקבלו במשך שנת מס אחת;

"מחזור ממוצע" – ממוצע המחזוריים של החייב בשלוש שנות המס האחרונות שלפני מועד הבדיקה, שבהן לא היה המחזור שווה ל-0;

"שירות אינטרנט" – תכנים בכל תצורה (פורמט) ובכלל זה כתב (טקסט), תמונות או וידאו, המועברים על תשתית רשת האינטרנט והמוצגים למשתמש באמצעות אתרי אינטרנט, מסמכים או יישומים (אפליקציות), שנועדו לספק למשתמש שירות ציבורי או מידע על שירות כאמור;

(א) חייב יספק התאמות נגישות בשירות אינטרנט, למעט לעניין יישומים (אפליקציות) כמשמעותם בתקנה 35ג ולמדיה מבוססת זמן לפי תקן נגישות אינטרנט בהתאם לקווים המנחים הקבועים בו, ברמה AA, ובכפוף לקבוע בסימן זה.

(ב) על אף האמור בתקנת משנה (א), יראו חייב שאינו רשות ציבורית, אשר ביצע התאמות נגישות בשירות האינטרנט המסופק על ידו ברמה A להנחיות, עד יום א' בחשוון התשע"ה (25 באוקטובר 2014), כאילו עמד בהוראות תקנה זו.

(ג) (1) מסמך שהוכן מיום ו' בחשוון התשע"ז (26 באוקטובר 2017) ואילך, כגון מסמך pdf, והועלה לאתר אינטרנט או ליישום של חייב, יהיה נגיש לפי הוראות תקן נגישות אינטרנט הדנות במסמכים ולאפשרויות הנגישות הניתנות לביצוע במסגרת התוכנה שבה נוצר או נערך המסמך.

(ג) על אף האמור בתקנות משנה (א) ו-(ב), חייב יהיה פטור מביצוע התאמת נגישות בשירות הניתן ביישום (אפליקציה), אם הוא מפעיל שירות זהה באתר האינטרנט המותאם לשימוש במכשירים כאמור בתקנת משנה (א).

הוראות לעניין תכני 35 ד. (א) בתקנה זו -

וידאו

"חוק שידורי טלוויזיה" - חוק שידורי טלוויזיה (כתוביות ושפת סימנים), התשס"ה-2005⁷;

"חייב בהנגשת וידאו" - חייב שהוא רשות ציבורית או חייב שהמחזור הממוצע שלו עולה על 5 מיליון שקלים (בתקנה זו – החייב) העורך או מפיק תכני וידאו מוקלטים;

"עורך או מפיק תכני וידאו" - עורך או מפיק תכני וידאו בעצמו או רוכש או מקבל לחזקת מגוף העורך או מפיק אותם בעבורו באופן ייעודי ולפי הנחיותיו;

(ו) חייב שהוא עוסק פטור כהגדרתו בסעיף 1 לחוק המע"מ או שהמחזור השנתי הממוצע שלו אינו עולה על 100,000 שקלים, יהיה פטור מביצוע התאמות נגישות לפי סימן זה.

(ז) האמור בתקנת משנה (ו) יחול גם על חייב שהמחזור השנתי הממוצע שלו אינו עולה על 300,000 שקלים, עד יום ח' חשוון התשפ"א (26 באוקטובר 2020)

(ח) חייב אשר המחזור הממוצע שלו עומד על 1,000,000 שקלים חדשים או פחות, יהיה פטור מביצוע התאמות נגישות לפי סימן זה באתר אינטרנט או יישום שהוא החל להפעיל לפני תחילתן של תקנות אלה, ובלבד שדרכי ההתקשרות איתו לצורך קבלת שירות מפורסמות בשירות האינטרנט שלו או של אחר בהתאם לדרישות הנגישות לפי סימן זה; פטור זה יהיה תקף למשך שלוש שנים וניתן יהיה לחדשו כל שלוש שנים מתום שנת המס האחרונה שנכללה בבדיקת המחזור הממוצע של החייב.

תיקון תקנה 63 .5 בתקנה 63(א)(1) לתקנות, במקום "תקנה 35" יבוא "סימן ג".

תיקון תקנה 70 .6 בתקנה 70(א)(1) במקום "תקנה 35" יבוא "סימן ג".

תיקון תקנה 94 .7 בתקנה 94(3) לתקנות, אחרי "תקנה 35" יבוא "כנוסחה ערב פרסומן של תקנות שוויון זכויות לאנשים עם מוגבלות (התאמות נגישות לשירות) (תיקון), התשע"ז-2017".

תחילה ותחולה הוראות תקנה 35 ד כנוסחה בתקנה 2 לתקנות אלה יחולו על תכני וידאו שהועלו לאינטרנט ביום ו' בחשוון התשע"ז (26 באוקטובר 2017) או לאחריו.

תחילתן של תקנות אלו ביום ו' בחשוון התשע"ז (26 באוקטובר 2017).

דברי הסבר

תקנה 35 בתקנות שוויון זכויות לאנשים עם מוגבלות (התאמות נגישות לשירות), תשע"ג – 2013 (להלן – "התקנות" או "תקנות השירות") קובעת את דרישות הנגישות לשירותי אינטרנט ובכלל זה מסמכים דיגיטליים, אתרי אינטרנט ויישומים (אפליקציות).

שירותי אינטרנט והנגישות של שירותים אלה לאנשים עם מוגבלות הם תחום חשוב ומפותח. ככל שעובר הזמן המרכיב של שירותים הניתנים באינטרנט גדל יותר ויותר.